

Protokół nr XIX/2012
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
21 czerwca 2012 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 21 czerwca 2012 r. o godz. 13⁰⁰ w sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który serdecznie powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy oraz sołtysów (listy obecności stanowią *załączniki nr 1 i 2* do protokołu).

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych i wobec tego Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Następnie poprosił radnych o wprowadzenie korekty do przesłanego wraz z zaproszeniem porządku obrad, polegającej na zmianie treści punktu 6 .

Przewodniczący po dokonanej korekcie zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą :
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” . (druk nr 101)
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”. (druk nr 102).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy
Krzemieniewo na lata 2012 - 2023. (druk nr 103)
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na
2012 r. (druk nr 104)
8. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny do
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie . (druk nr 105)
9. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
10. Wolne głosy.
11. Zakończenie.

Ad.1.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego realizacji.

Ad.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVIII sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 obecnych radnych – przyjęty został jednogłośnie.

Ad. 3.

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Jako pierwszy głos zabrał **Radny Zbigniew Ptak**, który podziękował za budowę chodnika w Garzynie. Wniósł o pomalowanie barierki przy stawie w Garzynie.

Radny Marek Garbacz wniósł o dodatkowe oznaczenie odcinka drogi od mostu do remizy strażackiej w Drobninie, ponieważ odcinek tej drogi po zamknięciu parku przez właściciela Ponikiewskiego stał się bardzo niebezpieczny.

Radny Piotr Siokorski, w związku przejmowaniem przez byłego właściciela Dworu i gruntów parku w Drobninie zapytał, czy i jak jest uregulowany status remizy strażackiej w Drobninie, położonej na gruncie tego właśnie właściciela.

Ponadto wniósł aby doprowadzić do porządku ścieżkę rowerową na odcinku Drobnin – Garzyn poprzez wykoszenie traw i chwastów.

Radna Maria Kamyczek zapytała czy zgłaszali się mieszkańcy gminy na konsultacje społeczne w sprawie farm wiatrowych.

Radna Józefa Adamska poinformowała, że Komisja Infrastruktury dokonała niewielkiej korekty regulaminu przyznawania indywidualnych nagród od wójta, radnych i kierownictwa Urzędu wyróżniającym się absolwentom gimnazjów naszych szkół.

Ad.4.

Przewodniczący Rady poprosił pana Ryszarda Patelkę, zastępcę Wójta, o przedstawienie projektu uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”.

Wójt krótko wprowadził do meritum sprawy. Wyjaśnił, że ustawą został nałożony obowiązek zbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych przez gminy.

Stworzenie nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przy udziale wielu gmin daje możliwości obniżenia kosztów realizacji tego zadania. Ponadto rosnące wymagania w zakresie ochrony środowiska, duża zmienność przepisów, jak również stopień ich złożoności, spowodowały, że gminy z regionu leszczyńskiego postanowiły podjąć wspólną inicjatywę, której efektem ma być powołanie związku międzygminnego.

Funkcjonowanie takiego związku daje większe możliwości pozyskiwania środków finansowych na realizację inwestycji przeznaczonych do nowoczesnego systemu gospodarki odpadami.

Na zakończenie Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały i prosił o jego przyjęcie przez Radę.

Radna Maria Kamyczek poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego na swoim posiedzeniu bardzo wnikliwie analizowała przesłane wraz z zaproszeniami na sesję projekty uchwał dotyczące „Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego” . Podkreśliła, że należy rozpatrywać jednocześnie dwie uchwały tj. w sprawie utworzenia związku oraz przyjęcia Statutu.

Poinformowała, że jest potrzeba utworzenia takiego Związku i jednocześnie przystąpienia do niego . W utworzonym Związku każda gmina będzie miała swoich przedstawicieli, którzy będą dbali o interesy swoich mieszkańców.

Radny Radosław Sobecki w swoim wystąpieniu również poparł wnioski i – zaznaczając, że „wybiega może nieco do przodu”, prosił o odpowiedź, czy jest już znana wysokość składek członkowskich w przyszłym Związku.

Wójt Andrzej Pietrula odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo jaka to będzie składka, ale po uchwaleniu przez wszystkie gminy przystępujące do Związku przedmiotowych uchwał, Zarząd Związku będzie prowadził kalkulacje co do wysokości składek.

Radny Marek Garbacz zapytał czy małe gminy, nie będą odpowiednio skromniej reprezentowane w Związku i - idąc dalej - czy nie będzie większych kosztów dla małych gmin poprzez skromniejszą ich reprezentację w Związku.

Wójt wyjaśnił, że w Zgromadzeniu Członków związek będzie reprezentowany przez jednego członka z każdej przystępującej do Związku gminy, będą one miały tylko po jednym głosie w tym Zgromadzeniu. Natomiast Zarząd Związku będzie miał tylko kilku członków, a w jego składzie będą pracować także osoby przygotowane merytorycznie.

Radny Piotr Sikorski zauważył, że celem nadrzędnym stworzenia Związku jest mniejsze obciążenie finansowe dla mieszkańców.

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad proponowaną uchwałą .

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi *załącznik nr 3* do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”, przedstawił również pan Ryszard Patelka Zastępca Wójta.

Wyjaśnił, że skoro Rada przyjęła uchwałę o utworzeniu Związku Komunalnego, to konsekwencją tej uchwały jest przyjęcie statutu związku.

Przedstawione w projekcie uchwały postanowienia uwzględniają wymogi wynikające z ustawy o samorządzie gminnym. Zadania związku określone w projekcie uchwały dotyczą gospodarowania odpadami komunalnymi na terenach gmin - uczestników Związku.

Uwag do przedstawionego przez Zastępcę Wójta projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu.

Ad.6.

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady** poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2023.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zmiana do WPF polega na wprowadzeniu nowego przedsięwzięcia pn. „zajęcia dodatkowe dla uczniów klas I – III szkół podstawowych-wyrównanie szans edukacyjnych uczniów”, w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt realizowany będzie w okresie od 01.09.2012 do 30.06.2013 r. Wartość projektu to suma 132 tys. zł. która będzie rozpisana na wydatki dwóch lat.

Radny Piotr Sikorski zapytał, czy wymieniona kwota to są środki pozyskane z funduszy unijnych.

Pan Wójt odpowiedział twierdząco i zaznaczył, że będą to środki na doposażenie w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne dla wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy.

Radna Józefa Adamska poparła ideę pozyskiwania środków finansowych dla szkół.

Ponieważ innych uwag do proponowanej uchwały nie zgłoszono, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

Po zakończeniu przerwy Przewodniczący wznowił obrady Rady Gminy.

Ad. 7.

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian wprowadzanych do budżetu gminy na 2012 r.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany wynikają z wprowadzenia środków finansowych do budżet w związku z otrzymaną dotacją od Wojewody, z pozyskania planowanej dotacji ze środków unijnych oraz pozyskaniem środków od sponsorów.

Aby budżet się zbilansował pozyskane środki należy rozchodować zgodnie z przeznaczeniem dotacji celowych, a mianowicie: na wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych przez GOPS, na dożywianie uczniów, na realizację programu „zajęcia dodatkowe dla dzieci klas I – III szkół podstawowych” w ramach programu unijnego, na wyposażenie placu

zabaw przy Przedszkolu w Krzemieniewie oraz na zakup pomocy do diagnostyki logopedycznej w Przedszkolu w Garzynie.

Ponieważ pytań nie było, Przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

Projekt uchwały omówiła i przedstawiła pani Sekretarz Gminy.

Wyjaśniła, że w związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2012 r. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej powstał obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej przez jednostki samorządu terytorialnego, które mogą w formie uchwały przekazać Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej zadania z zakresu wspierania rodziny.

Podkreśliła, że w pełni uzasadnione jest przekazanie tych środków do dyspozycji Ośrodka, ponieważ to jego właśnie pracownicy pracują i współpracują na co dzień z wymagającymi pomocy i takiej właśnie współpracy rodzinami.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zlecenia realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny do GOPS w Krzemieniewie.

Ponieważ pytań ani uwag do przedstawionego projektu nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi *załącznik nr 7* do niniejszego protokołu.

Ad.9.

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- jeżeli chodzi o pomalowanie barierki przy stawie w Garzynie –prace te wykonają pracownicy grupy remontowej przy Urzędzie,
- w sprawie niebezpiecznego odcinaka Drogi w Drobninie skontaktujemy się z Powiatowym Zarządem Dróg i zaproponujemy ograniczenie prędkości.
- w sprawie remizy strażackiej w Drobninie wójt oświadczył, że w rozmowie z nim Pan Ponikiewski zadeklarował że z remizy można korzystać tak jak dotychczas pomimo, że stoi ona na jego prywatnym terenie,
- ścieżka Drobnin – Garzn: w najbliższym czasie zostanie rozpoczęta jej naprawa,
- w sprawie ogłoszonych na dzień 15 czerwca br. konsultacji społecznych - nikt się nie zgłosił z uwagami.

Ad. 10.

Sołtys wsi Hersztupowo – **Mirosław Długi** zgłosił potrzebę naprawy chodnika w Hersztupowie.

Radny **Radosław Sobecki**, w związku z budową kanalizacji w Pawłowicach, zapytał o możliwości pozyskania z zewnątrz środków na dofinansowanie tej inwestycji.

Wójt odpowiedział, że nieoficjalnie otrzymał informację, że gmina Krzemieniewo otrzyma dotację w wys, ok. 3 mln. zł na budowę tej kanalizacji. Będą to środki pozyskane z

funduszy unijnych, co jest efektem złożonego wcześniej przez naszą gminę wniosku. Podkreślił, że jest to bardzo wysoka kwota, odpowiadająca prawie dwurocznemu budżetowi inwestycyjnemu w naszej gminy.

Ad. 11.

Ponieważ innych spraw nie poruszano, **Przewodniczący** podziękował wszystkim zebrany za udział w sesji i o godz. 15⁰⁰ zamknął obrady, a wszystkich chętnych zaprosił do zwiedzenia nowo pobudowanego „ORLIKA” w Pawłowicach.

Protokółowała:

.....
(Bogusława Stróżyńska)

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

.....
(Stanisław Osieglowski)